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Mötesanteckningar dialogmöte om äldreomsorgen 

 

Informations- och dialogmöte för nationella minoriteter om 

äldreomsorgen 

Deltagare: 14 personer  

Representanter från kommunen: Maria Vanhapiha Bergström (koordinator för 

finska och meänkieli), Malin Drugge (områdeschef äldreomsorg) Inga-Lis 

Samuelsson (socialnämndens ordförande).  

 

Dialogmötets informationsdel genomfördes till största del på finska. 

• Genomgång om nationella minoriteters rättigheter samt vad 

förvaltningskommun för finska och meänkieli innebär. 

 

• Socialförvaltningens arbete med nationella minoriteter inom äldreomsorgen. 

 

• Information om bland annat Stenbäcksgården, anhörigstöd, hemtjänst samt 

särskilda boenden. 

 

• Öppen dialog och diskussion. 

 

Äldreomsorg: 

Sex av våra sju boenden har finsktalande målgrupp. Vi har relativt många 

finsktalande i personalen, men vi behöver fler. I jobbannonserna har vi med att det 

är meriterande med språkkunskaper. Kontaktpersonen inom teamet matchas efter 

språkkunskaper och vi försöker styra in så att personal med rätt språkkunskaper i 

första hand tar hand om den boende.  

Det är kö på boendeplatser och de med störst behov måste prioriteras, men målet är 

att alla ska få en placering inom 3 månader. Grannarna matchas utifrån olika 

parametrar kan vara språk, demens och så vidare för att få en fungerande vardag. 

De som är på boendena idag är ofta i väldigt dålig form och orkar inte göra så stora 

kraftansträngningar. Vi försöker med normalisering, det vill säga att de ska må bra i 

det dagliga och vi jobbar med språk. 



Aktiviteter på boendena har ökat generellt. Vad gäller finska aktiviteter under året, 

så har Kalixin Pirteät haft karaoke på Rönngården, Kulturvaggan har hållit i kultur- 

och musikträffar på Näsbygården och Rosengården och Esa har sjungit på boendena. 

Högtidsdagarna firas på boendena och typisk mat för dagen serveras. Det kommer 

att vara en finsk julaktivitet med finsk fika och musik på boendena.  

Kultur- och musikaktiviteterna på boendena är jätteviktiga – gråter när de får typiskt 

finska maträtter eller fika exempelvis karjalanpiirakka (rispiroger), kaffeost eller 

finska pepparkakor. De börjar prata mer och maten och smakerna väcker minnen. 

Alla leveranser är upphandlade, så det är lite bökigare att få in dessa delar i det 

dagliga. Men på de nationella minoriteternas dagar är det typisk mat från den 

kulturen.  

Även civilsamhället kan stärka kultur- och språkdelen på boendena. Tips om 

studieförbunden, som kan hjälpa till, om man vill göra aktiviteter på boenden som 

högläsning och sång. Stort intresse för bland mötesdeltagarna. 

Frågor om vilka boenden som har bastu och om de används. Rönngården och 

Näsbygården har bastu, men de används inte mycket. Spontan idé om mobilbastu, 

kostnads- och praktiskfråga med tanke på tillgänglighet, få orkar. Bastukulturen är 

viktig och det är många hälsofördelar med bastubadande. 

Stenbäcksgården har inget finskt/tornedalskt i inredningen i de allmänna 

utrymmena.   

Hemtjänsten har infört nya arbetssätt utan minutstyrning, ett av våra team är på 

plats 21 av de bästa teamen i landet enligt en undersökning som utfördes i år. 

Nu finns det representanter för finska och meänkieli i KPR (Kommunala 

Pensionärsrådet). 

 


